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to Halvaar erhverves paa Folkehoiskoleu 홢- Med 
Hensyn til Corpoialernes Forsretntnelse har 
Udvalget troet, at man kunde frasalde den 
Tanke, der findes i Udkastet, at Corporaler 
for at blive Sergeanter skulle have gjennem- 
gaaet Sergeantskolem 

Jeg kommer nu til et Punkt i det her fore- 
liggende Afsnit, som er af en særlig Vigtighed; 
det er nemlig Ordningen as Osficeersskoletr 
Thingets ærede Medlemmer ville erindre, at 
rette Punkt var temmelig vidtløftigt paa Bane 
under denne Sags tste Behandling, og jeg 
troer, at det dengangblev almindelig anerkjendt, 
at der i det Forslag, som er fremlagt fra Re- 
gjeringens Side, var Adskilligh der ikke var 
fuldkommen heldigt ordnet. Det har ogsaa ved 
en fornyet Drøftelse i Udvalget viist sig, at 
man har fundet, at der var væsentlige Anker 
imod det af Regjeringen fremsatte Forslag, som 
nærmere ville findes specificerede og udviklede 
i den trykte Betænkning. Disse Ankeposter 
have foreligget for Krigsministeren, som der- 
efter har forelagt os ei nyt Forslag, hvilket 
Udvalget har optaget som sit, og som findes 
nær1nere betegnet under Nr. «l5. Det vil sees, 
at der, saaledes som Forslaget nu er fremsat, 
er Grund til at antage, at de forskjellige Vie- 
med,. vi have tilsigtet med Hensyn til,Osficeers- 
skolen, derved ville kunne blive opnaaede paa 
en hensigtsmaessig Maade. Osficeersskolen vil 
komme til at bestaae as 4 Classer, af hvilke 
dog kun de to ere as en saadan Beskaffenhed, 
at Enhver, der,vil have fast Ansættelse i Ar- 
meen, maa have gjennemgaaet dem. Den yngste 
Classe skal Enhver, der vil være Secondlieute- 
nant i Armeen, have gjennemgaaet. Han maa 
først vcere bleven Corporalz thi den første Be- 
tingelse, der er stillet, er, at Ingen kan blive 
Officeer,, før han har været Underofficeen 
Naar han altsaa er bleven det, ogsaaledes har 
faaet den Udvikling, man faaer. i Armeens 
Corporalskoleiz eller paa anden Maade selv kan 
skaffe sig, vil han« kunne komme ind i denne 
Classe, og der vil han være i eet Aar, eller 
egentlig kun i 7 Maaneder, thi i de øvrige 5 
Maaneder vil han gaae til Tjeneste i Afdelin- 
gerne, og dersom han da viser, at han har 
erhvervet de Kundskaber, den Dygtighed og den 
militaire Dannelse, som er nødvendig for at, 

kunne blive Officeer, vil han blive ud- 
nævnt til Secondlieutenant i Armeen; efter 
denne Uddannelse vil han kunne blive Se- 
condlientenant i hvilketsottihelst af Armeeus 
Vaaben. Vi komme derpaa til den næstyngste 
Classe, som ikke Enhver er nødt til at gjen- 
nemgaae, men den er opstillet til Fordeel for 
dem, hvis tidligere Livsvilkaar ikke maatte 
have medført, at de have været istand til at 
erhverve sig de Forkundskaber, som ere nødven- 
dige for at kunne gjennemgaae den næstældste 
Classe. Saadanne unge OJtænd, som havevæ- 
ret nødte «til at arbeide stærkt i de Aar, der 
ere forløbne mellem deres Skoletid og Tje- 
nestetid, og som altsaa kun leilighedsviis 
og i mindre Onifang have kunnet forskaffe 
sig de nødvendige Forkundskaber, ville alt- 
saa, naar de forøvrigt have viist sig dygtige 
og istand til at fyldestgjore de Fordringer, der 
høre til at være Seeondlieutenanh i denne 
Classe kunne faae en Underviisning, hvorved 
de i Løbet af eet Aar vilde kunne blive skikkede 
til at indtræde i Armeen. De unge Mænd» 
derimod, som forud have været istand til at 
erhverve sig slige Kundskaber, ville ikke behøve 
at gjennemgaae denne Classe; de ville strax 
kunne komme ind idennæstældste Classe, efterat 
de have gjennemgaaet den yngste. Den næst- 
ældste Classe er den væsentligste, idet det er 
den Classe, enhver Officeer skal gjennemgaae, 
hvis han vil vente at kunne opnaae nogen af 
de faste Ossiceersstillingen Der vil altsaa-her 
blive lagt an paa rigtig at udvikle al den 
Kraft, det« Omløb« i Hovedet og den alminde- 
lige Dannelse, som er nødvendig for den, der 
attraaer at indtræde i Hæren, og Under-nis- 
nitigen i denne Classe er derfor gjort toaarig, 
medens der er-gjort Regning paa, at Vedkonu 
mende i disse to Aar tilsammen skal have gjort 
3 SNaaneders praktisk Tjeneste ved Afdelingerue 
Denne Classe er ligeledes fælles for alle Vaa- 
ben, saaledes at enhver Officeer skal gjennem- 
gaae den. De, der have gjort det, der have 
bestaaet Afgangsprrsvert og have viist, at de i 
det Hele taget have de Egenskaber, der ere 
nødvendige, ere altsaa erkjendte for dygtige til 
at indtræde i Premierlieutriantsclassen og kunne 
altsaa, naar Leilighed gives, naar et Nummer 
bliver ledigt, indscettes deri. Det vil let tæn- 


